スポーツ立市宣言のまち 由利本荘市

第63回由利本荘市男女混合バレーボール大会

開催要項

- 1. 趣 旨 毎日の生活の中にスポーツ・レクリエーションを位置づけて 健康的な生活リズムを保持し、世代を越えてバレーボールに 親しみ、健康増進ならびに地域の連携と明るい社会を築く ことを目的とする。
- 2. 主 催 由利本荘市 / 一般財団法人 由利本荘市スポーツ協会
- 3. 主 管 本荘バレーボール協会
- 4. 協 力 由利本荘市スポーツ推進委員会
- 5. 期 日 令和8年2月○日(日)
- 6.会 場 由利本荘市コミュニティ体育館
- 7. 時 間 受 付 午前8時30分 開 会 式 午前9時00分 開 始 午前9時20分
- 8. 競技方法 ・ 6 人制 (女子 3 人以上 6 人以下・男子は最大 3 人まで)
 - ・町内会の部、一般の部それぞれで予選リーグと決勝トーナメント方式 (参加チーム数により一般の部のみになる可能性があります。また決勝リーグのみになる場合もあります)
- 9. 参加資格 ①18歳以上の男女(高校生を除く)
 - ②由利本荘市内に在住の者、もしくは由利本荘市内で勤務している者
 - ③由利本荘市内の町内会チームまたは同好会チーム
- 10. 競技規則 別紙 由利本荘市男女混合バレーボール競技規則による。
- 11. チーム編成 監督1名、選手12名以内とし、うち1名を主将とする。 (メンバー変更は当日受付時まで可)

- 12. 参 加 料 1 チームあたり 1,000円 ※代表者会議時、現金でお支払いください。
- 13. 申込み締切 (一財)由利本荘市スポーツ協会ホームページより様式をダウンロードし、1月10日(金)までに(一財)由利本荘市スポーツ協会事務局にFAX又はメールにて提出すること。

FAX:22-5660

E-mail: jimukyoku@yurihonjo-sports.or.jp

(一財) 由利本荘市スポーツ協会 TEL 22-5611



14. 代表者会議及び組合せ抽選会

日 時 令和7年1月17日(金)午後6時~ 場 所 ボートプラザアクアパル 2階 セミナー室

- 15. 表 彰 第1位から第3位まで表彰する。
- 16. ゼッケン ゼッケンは各チームで準備する。※ 準備できない場合は、事前に事務局に連絡すること。
- 17. その他・各チームとも線審4名、スコアラー2名、副審1名を担当していただきます。その割り当ては代表者会議で連絡します。
 - ・ゴムボールは日本ソフトバレーボール連盟推薦球を使用します。 (本大会ではミカサ社周囲78cmのボールを使用します。)
 - ・ネットの高さは、2m15cmとします。
 - 本大会は先着16チームといたします。
 - ・申込書は(一財)由利本荘市スポーツ協会のホームページ からダウンロードできます。
 - ・予選リーグの順位は勝数・得失セット差・得失点差で決定 するが、得点差まで同じ場合は、当該チーム代表者による 抽選とする。
 - ・試合中は帽子、手袋の着用は不可とする。